
 

REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

 

Copia 

DELIBERAZIONE N° 34 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – Seduta pubblica 
 

OGGETTO :  
NOMINA NUOVO REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2021/2023.           

 
L’anno duemilaventi, addì ventuno, del mese di dicembre, alle ore diciotto e minuti zero, nella 

sala delle adunanze consiliari presso la sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente legge vennero convocati oggi a seduta i consiglieri comunali. 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  
Venerina TEZZON - Presidente Sì 
Pier Giovanni AUDA GIORI - Vice Sindaco Sì 
Pier Felice VOGLIAZZO - Consigliere No 
Ivan BENEDETTO - Consigliere Sì 
Aldo GALLO - Assessore Sì 
Maurizio Paolo GIACCHERO - Consigliere Sì 
Mauro AUDA POIN - Consigliere No 
Rosella TENCA - Consigliere Sì 
Diego Agostino ROFFINO - Consigliere Sì 
Andrea Gino TOSI - Consigliere No 
Mauro GAIDA - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signora Dott.ssa Elena ANDRONICO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Venerina TEZZON nella sua qualità di 

SINDACO pro-tempore, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato posto all’ordine del giorno. 
 



 OGGETTO : NOMINA NUOVO REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 

2021/2023.           

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione di seguito allegata; 

 

RITENUTA essa meritevole di approvazione; 

 

VISTO CHE sulla presente deliberazione: 

In merito alla regolarità tecnica e contabile, i Responsabili del Servizio hanno espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 

CON VOTAZIONE espressa in forma palese, per alzata di mano: 

Consiglieri presenti n. 8 

Consiglieri votanti n. 8 

Voti favorevoli: n. 8 

Astenuto: n. 0 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito allegata. 

 

ATTESA che la presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo num. 267 del 18.08.2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.34 DEL 10/12/2020 
 

OGGETTO: NOMINA NUOVO REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2021/2023           

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

• Ai sensi dell’art. 234 del D. Lgs. n. 267/2000 “nei comuni con popolazione inferiore a 5.000 

abitanti, la revisione economico – finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal consiglio 

comunale a maggioranza assoluta …”; 

• Il revisore dei conti di questo Ente, dott. PANELLI Giancarlo, cesserà dalle funzioni il 

31.12.2020; 

• Per la sua sostituzione, in base all’art. 16, c. 25 del D.L.n. 138/2011 conv. in L. n. 148/2011, si è 

richiesto, con nota del 12.11.2020, prot. n. 183987/20W- Servizio I- il sorteggio di un 

nominativo all’UTG – Prefettura di Torino che ha segnalato il dott. CASARO Filippo, 

unitamente a due supplenti, come risulta dal sito informatico del Ministero dell’Interno; 

• Il dott. CASARO Filippo, con nota del 19.11.2020 trasmessa via mail ha comunicato di 

accettare l’incarico alle seguenti condizioni economiche: 

-  € 4.000,00 + CPR 4% + IVA 22% e comprese le spese di viaggio, compenso inferiore a 

quanto definito dal Ministero dell’Economia in data 21.12.2018, per i Comuni di fascia 

demografica C (euro 4.150,00 oltre CPR e IVA); 

• Ritenuto quindi procedere alla nomina del nuovo revisore; 

• Visto il TUEL approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

 

1. di nominare revisore dei conti del Comune di Albiano d'Ivrea il dott. CASARO Filippo, con studio 

professionale in Torino, per il triennio 2021/2023; 

 

2.  di corrispondere per il suddetto incarico il compenso annuo lordo di euro 4.000,00 oltre alla CPR 

4% e all’IVA 22% onnicomprensivi, inclusi i rimborsi spese; 

 

3. di prendere atto che per il revisore non sussistono cause di ineleggibilità ed incompatibilità di cui 

agli artt. 236 e segg. del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

4. di incaricare il responsabile del servizio finanziario per l’assunzione dell’impegno di spesa. 

 

Albiano d’Ivrea, 10/12/2020 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Elena Andronico 

 

 

* * * * * * 

 

PARERI PREVENTIVI 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come 

modificato dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica. 

 

Albiano d’Ivrea, 10/12/2020 



Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Elena Andronico 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile sulla presente deliberazione. 

 

Albiano d’Ivrea, 10/12/2020 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Elena Actis Dato Casale 

 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
IL PRESIDENTE 

(F.to  Venerina TEZZON) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  Dott.ssa Elena ANDRONICO) 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 

REG.PUBBL. N° 610 

 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio di Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Albiano d’Ivrea, che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal 23-dic-2020 

 

Albiano d’Ivrea, 23-dic-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

(F.to Alberto FRANZIN) 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la su estesa Deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 

del Comune, per cui la stessa è diventata esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in 

data _________________________ 

 

Albiano d’Ivrea,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  Dott.ssa Elena ANDRONICO) 

 

 
 

 

 

====================================================================== 

 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

 

Albiano d'Ivrea,____________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to        


